令和３年７月１４日

会 員 各 位

一般社団法人 栃木県薬剤師会

会長 渡 邊 和 裕

地域薬学ケア専門薬剤師認定制度における研修申請についてのご案内

平素より、本会会務にご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

近々、一般社団法人日本医療薬学会の「地域薬学ケア専門薬剤師」研修希望者

の申請受付が開始されます。

本制度では、研修基幹施設（病院）での５年間の研修が義務付けられており、

本年も本会にて研修希望者と研修基幹施設（病院）の受入調整（マッチング）を

実施いたします。

本県では研修基幹施設の数が少ないため、多くの成立は見込めない状況であ

り、特に同一薬局から複数名のマッチング成立は見込めません。

また、マッチング成立後のキャンセルなどを避けるため、研修を希望される方

は事前に本会にメールにてご相談いただければ幸いです。（ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ：

totiyaku@fine.ocn.ne.jp）

本年の申請開始は７月１５日頃を予定しているようですが、詳細につきまし

ては、日本医療薬学会のホームページ（https://www.jsphcs.jp/）でご確認くださ

い。

参考：【昨年の実績】（マッチング成立率 25％）

 内 訳

申請者数
地域薬学ケア専門薬剤師 ４名

地域薬学ケア専門薬剤師（副領域：がん）４名     計８名

受入結果

研修基幹施設：

獨協医科大学病院

地域薬学ケア専門薬剤師 0名

地域薬学ケア専門薬剤師（副領域：がん） ２名

研修基幹施設：

自治医科大学附属病院

地域薬学ケア専門薬剤師 0名

地域薬学ケア専門薬剤師（副領域：がん） 0名

（一社）栃木県薬剤師会

地域薬学ケア専門薬剤師研修調整委員会

（事務局）

TEL：０２８－６５８－９８７７

E-mail：totiyaku@fine.ocn.ne.jp